Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 100
 заседания Специализированного органа по контролю за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения:  28 марта  2019 г.
Время проведения:  11.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»

	2.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор ООО «Техно Кров»

	3.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО «Инженерные системы»

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	2.
	Матрёнина С.А.
	-
	заместитель начальника экспертного отдела

	3.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 4 члена, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.
            Секретарем КК назначена  Ландышева Галина Федоровна - начальник экспертного отдела  АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ».
Подсчет голосов поручить секретарю Ландышевой Г.Ф.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса   «Против» - 0 голосов.    Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ: Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из двух  вопросов:
	1.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в  феврале  2019 года.

	2.
	Разное

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в  феврале  2019 года.

	2.
	Разное

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в феврале  2019 года.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверках в феврале 2019 г.

1) В соответствии с Планом проверок на 2019г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2018 г. протокол № 23 в феврале 2019 г. запланировано 3, проведена 1 плановая проверка организаций-членов АСРО «ГС РМЭ» на предмет соответствия условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
В организации ООО НПП «ВЕГА» при проведении плановой проверки нарушений не выявлено.
В организации ООО «ЛЕМАН», плановая проверка не проводилась ввиду не предоставления Сведений о производственной деятельности организации.
В организации ООО «Нефтебурстрой» плановая проверка не проводилась ввиду добровольного прекращения членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
Акт плановой проверки ООО НПП «ВЕГА» утвердить и передать для приобщения в дело члена  АСРО «ГС РМЭ».
Материалы по организации – члену АСРО ООО «ЛЕМАН»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  -  4  голосов   «Против» - 0 голосов.  Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:
Акт плановой проверки ООО НПП «ВЕГА» утвердить и передать для приобщения в дело члена  АСРО «ГС РМЭ».
Материалы по организации ООО «ЛЕМАН»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».

2) СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим, что в соответствии с Планом проверок на 2019г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2018 г. протокол № 23:
в феврале 2019 г. запланировано 158 и проведено 156 (Приложение №1) документарных плановых проверок на предмет:
-  исполнения обязательств членами АСРО «ГС РМЭ» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров;
- соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным членом АСРО «ГС РМЭ» с использованием конкурентных способов заключения договоров,
- соответствия предельного размера обязательств исходя из которого членами АСРО «ГС РМЭ» внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
В организациях ГУП РМЭ «УКС Правительства РМЭ», ООО «Нефтебурстрой» плановые проверки не проводилась ввиду добровольного прекращения членства в АСРО «ГС РМЭ».
В адрес АСРО «ГС РМЭ»  к плановой проверке не представлены  сведения о совокупном размере обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров в 2018 г. членами Ассоциации:
МКУ «ДМЗ», ПК «Советская ПМК», СПК «Звениговский», ООО «МКС Строй», ООО «Союз-Эксперт», ООО «ЭнергоСтрой», ООО «ТСК «СТОЛИЦА», ООО «Сервисстрой», ООО «КРОКУС».
Акты проверок данных организаций составлены на основании информации, размещенной в форме открытых данных на сайте  http://zakupki.gov.ru.
У 153 членов АСРО «ГС РМЭ» в ходе документарных плановых проверок нарушения не выявлены.

По результатам проверок - из 156 членов АСРО «ГС РМЭ», имеющих право заключения договоров  с  использованием  конкурентных  способов,  в 2018 г.  72 члена  АСРО «ГС РМЭ»     не заключали таких договоров.
При осуществлении анализа совокупного размера обязательств выявлено:
Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным   Муниципальным казенным учреждением «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» (МКУ «ДМЗ») с использованием конкурентных способов заключения договоров не соответствует предельному размеру обязательств, исходя из которого, был внесен взнос в  компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
При осуществлении контроля исполнения обязательств членами АСРО «ГС РМЭ» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров выявлены нарушения:
- ООО ПСК «СтройГарант» не выполнены обязательства по договору строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров по объекту: «Капитальный ремонт здания поликлиники с частичной перепланировкой». Cрок исполнения контракта 31.12.2018 г., но не представлены документы, подтверждающие выполнение обязательств по контракту в полном объеме;
ООО «Волгаспецстрой» не выполнены обязательства по договору строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров по объекту: «Автомобильная дорога Подъезд к д. Лужала Сернурского района». В настоящее время идет судебное разбирательство (гражданское дело № А38-10573/2018) о признании недействительным односторонний отказ заказчика от исполнения муниципального контракта. В отношении ООО «Волгаспецстрой» уже открыто дисциплинарное дело по факту жалобы заказчика и выдано Предупреждение до принятия решения Арбитражным судом РМЭ и вступления его в силу по делу №А38-12882/2018.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
Акты документарных плановых проверок 157 организаций утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
Акты МКУ «ДМЗ», ООО ПСК «СтройГарант», ООО «Волгаспецстрой» утвердить и материалы документарных плановых проверок направить в Дисциплинарную комиссию.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -  4  голосов   «Против» - 0 голосов.    Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:
Акты документарных плановых проверок 155 членов АСРО «ГС РМЭ» утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
Акты МКУ «ДМЗ», ООО ПСК «СтройГарант», ООО «Волгаспецстрой» утвердить и материалы документарных плановых проверок направить в Дисциплинарную комиссию.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» в феврале поступила информация Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан (№12-26/0070 от 05.02.2019г.) о выявленных нарушениях в результате проверки,  допущенных членом Ассоциации ООО «ГЕФЕСТ»  при строительстве объекта: «Жилой дом №13, III очередь, III этап», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, Советский район, д. Самосырово.

В адрес ООО «ГЕФЕСТ» было направлено письмо от 08.02.2019г. №70 о необходимости информирования Ассоциации  об устранении замечаний. 18.02.2019г. от ООО «ГЕФЕСТ» получены документы, подтверждающие устранение нарушений при строительстве объекта: «Жилой дом №13, III очередь, III этап».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил данную информацию принять к сведению и материалы приобщить в дело члена АСРО.
РЕШИЛИ:
	Вопрос об устранении нарушений при строительстве объекта: «Жилой дом №13, III очередь, III этап» принять к сведению и материалы приобщить в дело члена АСРО.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голосов,  «Против» - 0 голосов.    Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в результате мониторинга информации, размещенной в форме открытых данных на сайте  http://zakupki.gov.ru, выявлено, что  организацией – членом АСРО «ГС РМЭ»  - ООО «СПЕКТР» (ИНН 2130103924), имеющей 1 уровень ответственности по КФ ВВ, и 1 уровень ответственности по КФ ОДО, 07.02.2019 г. заключен контракт на выполнение работ по строительству и реконструкции сетей абонентского доступа в Чувашской Республике в 2019-2020 г.г.,  с ценой договора 79 884 000 руб.
В адрес ООО «СПЕКТР» направлено письмо от 22.03.2018г. №129 о необходимости внести дополнительные взносы в компенсационные фонды и подать заявление на получение соответствующего права.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил данную информацию принять к сведению.
РЕШИЛИ:
Вопрос по данной информации принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голосов,  «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Ландышева Г.Ф.

Приложение №1

	№
п/п
	Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя
	ИНН
	ОГРН

	1.
	ООО "ПФО "Поволжье"
	1215095396
	1041200413627

	2.
	ООО ПКФ «РУАС»
	1215047917
	1021200770997

	3.
	МУП  "Йошкар-Олинская ТЭЦ-1"
	1215011170
	1021200770634

	4.
	ООО "Антера"
	1215163864
	1121215003502

	5.
	ООО "АРМАТУРА 12"
	1215180700
	1141215003324

	6.
	ООО "Санком"
	1215109793
	1061215057837

	7.
	ООО "ДОМ"
	1215160599
	1111215007200

	8.
	ООО ПСК "СтройГарант"
	1215161828
	1111215008497

	9.
	ООО "СК РЕГИОН"
	1225000650
	1171215002793

	10.
	ООО "МТсК"
	1215165477
	1121215005251

	11.
	АО "МОВЕН"
	1216003013
	1021202250321

	12.
	ООО "Стройремсервис"
	1215105083
	1051200108662

	13.
	АО "МЦБК"
	1216010765
	1021202250563

	14.
	ООО "РемЭкс"
	1216010934
	1031205000848

	15.
	ООО "СпецСтройИнвест"
	5250032759
	1055220520486

	16.
	ООО "ВПМ"
	1215176060
	1131215007440

	17.
	ООО "МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ"
	1206004145
	1031203200027

	18.
	ООО "Ренова"
	1215128210
	1081215000756

	19.
	ООО "Лидинг"
	1208004888
	1041202200270

	20.
	ООО "АвтоСтройТрейд"
	1215214220
	1161215062249

	21.
	ООО "Сподрядстрой"
	1215190868
	1151215004709

	22.
	ООО "ЦЖТ"
	1215183363
	1141215006162

	23.
	ООО "ЦИФРАТЕЛ"
	1657148679
	1141690084282

	24.
	ООО "СК "КВАРТАЛ"
	1215214075
	1161215062062

	25.
	ООО "Тандем+"
	1644072863
	1141644002983

	26.
	ООО "НТЦ "ПромТехЭксперт"
	1216019038
	1101224000602

	27.
	ООО "Идиллия"
	1215162740
	1121215001951

	28.
	ООО "Марводстрой"
	1215061213
	1021200755597

	29.
	ООО "ЭнергоСтрой"
	1215114105
	1061215083786

	30.
	ИП Никитина  Светлана Васильевна
	120301935821
	312121528600042

	31.
	ООО "Строй-Снаб 12"
	1207019200
	1141218001440

	32.
	ООО "Волгаспецстрой"
	1215146379
	1101215001216

	33.
	ООО "Медведь"
	1215181359
	1141215003995

	34.
	ООО "РЕГИОНГАРАНТ"
	1215185890
	1141215019791

	35.
	ООО "ТЕХНИК"
	1215174961
	1131215006240

	36.
	ООО "Домакс"
	1215168781
	1121215009200

	37.
	ООО "СФ "ЛАНА"
	2124018396
	1022100908037

	38.
	ООО "ТСК "СТОЛИЦА"
	1215178444
	1141215000992

	39.
	ООО ПСК "Город"
	1215185762
	1141215009660

	40.
	ООО "Стройпрофиль"
	1215145801
	1101215000787

	41.
	ООО "Мозаика"
	1215104971
	1051200106825

	42.
	ООО "ГоризонтСтрой"
	1215203651
	1151215007415

	43.
	ООО "Спектр"
	1215208900
	1161215053405

	44.
	ООО "Инженерный центр "Поланса"
	1215088790
	1031200417467

	45.
	ООО НПФ "Энергетик"
	1215099986
	1051200002259

	46.
	ООО "Монтажник"
	1215088536
	1031200416818

	47.
	ООО СК "Купол"
	1207012396
	1101218000652

	48.
	ООО "АВИС"
	1215143635
	1091215005991

	49.
	ООО "Альфикс"
	1215118082
	1071215000559

	50.
	ООО "ЭНЕРГОЛАБ"
	1215110020
	1061215062622

	51.
	АО "Марспецмонтаж"
	1200000095
	1021200752704

	52.
	ПК "Медведевская ПМК"
	1207000062
	1021201050782

	53.
	АО "Марий Эл Дорстрой"
	1215154154
	1111218000079

	54.
	ГУП РМЭ "Мостремстрой"
	1215041827
	1021200755366

	55.
	АО "ПМК-5"
	1215012600
	1021200769908

	56.
	ПК "Советская ПМК"
	1213002702
	1021201249981

	57.
	ООО "Дорожник"
	1215041351
	1021200779720

	58.
	ЗАО "СПП "Салют"
	1215003701
	1021200767180

	59.
	ООО КПК "Климат"
	1215087081
	1031200410075

	60.
	ЗАО "МарПВ"
	1215060700
	1021200766201

	61.
	АО "Волжскпромстрой"
	1216001104
	1021202250772

	62.
	ООО "Спецстроймеханизация"
	1215220939
	1171215008920

	63.
	ООО "ДРУЖИНА"
	1215088543
	1031200416829

	64.
	ООО ПСО «Стройтепломонтаж»
	1207004388
	1021201050210

	65.
	ООО "ПМК-9"
	1215101547
	1051200017494

	66.
	ООО "СТРОЙСЕРВИС"
	1215096914
	1041200422548

	67.
	ООО "ГАЗИНТЕРМ"
	1215050268
	1021200767830

	68.
	ООО "Техно Кров"
	1215082661
	1021200758260

	69.
	ООО "Строй Град"
	1215080449
	1021200773450

	70.
	ООО "Мартеплострой"
	1215076675
	1021200754629

	71.
	ООО "Кровля-сантехстрой"
	1213004315
	1051201800968

	72.
	АО "ПМК-3"
	1215014090
	1021200751032

	73.
	ОАО "Параньгинская ПМК-8"
	1211000266
	1021200696208

	74.
	ООО "Спецстрой-2"
	1215135585
	1081215008016

	75.
	ИП Кудрявцев  Станислав Николаевич
	120301048403
	304120313300019

	76.
	ООО "ПКФ "Контур"
	1215034192
	1021200779753

	77.
	ООО ПСК "Строй Дом"
	1215118928
	1071215002473

	78.
	ООО «МЭГИМ»
	1203003320
	1021200558455

	79.
	ПК ПКФ "КОМПАС"
	1215014950
	1021200785198

	80.
	ООО "КонтинентСтрой"
	1215141500
	1091215003989

	81.
	ООО "Берег"
	1215127383
	1071215010790

	82.
	ООО "Энергострой-Плюс"
	1215112387
	1061215081432

	83.
	ООО "Силби"
	1207009001
	1061218012316

	84.
	ООО "Сервисстрой"
	1215072663
	1021200776651

	85.
	ООО «ПКП ЭНЕРГОПОЛИС»
	1201003483
	1021202250409

	86.
	ООО "Фирма "Факел"
	1215084556
	1021200778389

	87.
	ООО ПКФ "Элис"
	1215105171
	1051200109410

	88.
	ООО СКК "Техинвентстрой"
	1201005515
	1091224000812

	89.
	ОАО "Медведевоагродорстрой" АО СПК"Марагропромдорстрой"
	1207004444
	1021201049704

	90.
	ООО "Строительная индустрия"
	1215120187
	1071215003628

	91.
	МУП "Водоканал"
	1215020390
	1021200764331

	92.
	ООО "Грань  С"
	1215005642
	1021200774022

	93.
	АО "Гидротехник"
	1215005650
	1021200759150

	94.
	ООО "Сантехпром"
	1215134782
	1081215007191

	95.
	ООО "Спецгидрострой"
	1215084891
	1021200782503

	96.
	ИП Галавдин Шамиль Рауфович
	121501261226
	306121515700044

	97.
	ООО "Дельфа"
	1216010155
	1021202253709

	98.
	ООО "Блэйд"
	1215097643
	1041200425166

	99.
	ООО «ВПМК»
	1201004092
	1031205001508

	100.
	ПК "Моркинская ПМК"
	1208001968
	1021200648589

	101.
	ГУП РМЭ "Соцжилкоммунстрой"
	1215117829
	1071215000328

	102.
	ООО "Бурводстрой"
	1215065828
	1021200755652

	103.
	ООО "БиК"
	1215103400
	1051200080612

	104.
	ООО "Вектор"
	1215142198
	1091215004638

	105.
	МКУ "ДМЗ"
	1215128193
	1081215000668

	106.
	ООО "Жилищная управляющая компания"
	1203007797
	1091225000360

	107.
	ООО "Эрмада-строй"
	1215110943
	1061215077483

	108.
	ООО "Маристрой"
	1215144999
	1091215007212

	109.
	ООО "СтРем"
	1212004658
	1061226014904

	110.
	АО "Медведевский водоканал"
	1207011240
	1091218000015

	111.
	ООО "Инжекомстрой"
	1215121173
	1071215004651

	112.
	ООО "Полидрев"
	1207004807
	1021201052993

	113.
	ООО НПП «МАРСИСТЕМСЕРВИС»
	1215023289
	1021200768973

	114.
	ООО "СЭМОН +"
	1215144396
	1091215006706

	115.
	ООО "Бирхаус"
	1207007519
	1041201401724

	116.
	ОКС Медведевского муниципального района
	1207007082
	1031201401571

	117.
	ООО «Строй Газ Монтаж»
	1215124262
	1071215007555

	118.
	ООО «Электротехсервис»
	1215093141
	1041200403452

	119.
	ООО «МЭЛ-сервис»
	1215138723
	1091215001261

	120.
	ООО НПП «СКАТ»
	1215056728
	1021200769435

	121.
	ООО «Марстройгаз»
	1203007405
	1081225000670

	122.
	АО «Приволжскдорстрой»
	1201000877
	1021202252873

	123.
	АО «Континент»
	1215048572
	1021200771954

	124.
	АО «Волгастальконструкция»
	1215009171
	1021200764738

	125.
	ООО «КРОКУС»
	1215021718
	1021200777564

	126.
	ООО "Казанский Посад"
	1207008978
	1061218012272

	127.
	АО "ОКБ Минстроя и ЖКХ Республики Марий Эл"
	1215116617
	1061215087020

	128.
	ООО «Гефест»
	1213004241
	1041202000510

	129.
	ООО "КапСтрой"
	1215145576
	1101215000556

	130.
	СПК "Звениговский"
	1203008600
	1111225000116

	131.
	ООО «ВИЗА»
	1215012833
	1021200785209

	132.
	МУП «Город»
	1215001969
	1021200756796

	133.
	ООО "Союзстрой"
	1215149362
	1101215003955

	134.
	ООО «Энергоспецстрой»
	1207014957
	1121218000980

	135.
	ООО «Офис-стиль»
	1215119495
	1071215003001

	136.
	ООО «Марикоммунэнерго»
	1215126037
	1071215009425

	137.
	ООО «Спецгазсервис»
	1215173703
	1131215004986

	138.
	ООО "ДСК №5"
	1215172259
	1131215003523

	139.
	ООО "МКС Строй"
	1215177680
	1141215000222

	140.
	ИП Кузнецов Роман Владимирович
	121522134839
	312121530500044

	141.
	ООО СО "ИНЛИФТ"
	1215182200
	1141215004919

	142.
	ООО "Лу Бань"
	1215183973
	1141215007592

	143.
	ООО "Ридан-Строй"
	1207016577
	1141218000164

	144.
	ООО ИнЭлЦ "Герц-м"
	1215182190
	1141215004908

	145.
	ООО "ДОМ НАВЕК"
	1215178074
	1141215000629

	146.
	ОАО "УМС"
	1215013080
	1021200760811

	147.
	ООО "Союз-Эксперт"
	1215160609
	1111215007188

	148.
	ООО "СК Этажи"
	1215203355
	1151215007118

	149.
	АО "Марийскавтодор"
	1215147005
	1101215001800

	150.
	ООО "ДСПМК-1"
	1218000716
	1171215001264

	151.
	ООО "СМУ МарийСтройБетон"
	1215217125
	1171215002210

	152.
	ООО "Комис"
	1215059180
	1021200773770

	153.
	ООО "Газпром газораспределение Йошкар-Ола"
	1215058620
	1021200752935

	154.
	ООО "СПЕКТР"
	2130103924
	1122130006514

	155.
	ООО «РемМастер»
	1215136518
	1081215008874

	156.
	ООО НПП «ВЕГА»
	1215114419
	1061215084094

[bookmark: _GoBack]
8